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P R O T O K Ó Ł  NR XXXI/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 12
45 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 30 listopada 2012 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział goście /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXI sesji i powitania radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński 

Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 14 radnych obecnych było 11, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

Radny Leszek Wieczór oraz radny Andrzej Ryżyk spóźnią się na obrady sesji.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym poinformować, że po sesji odbędzie 

się wyjazd na inwestycję do Mierzęcina oraz nastąpi otwarcie świetlicy wiejskiej  

w Osieku. 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały nr VII/34/11  

Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 24 lutego 2011 r. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 10 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 10 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  
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5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja na temat działalności PUK „Komunalni” za rok 2011 i I półrocze 2012. 

Perspektywy działalności. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”. 

b) zmiany uchwały nr XXVIII/164/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 29 sierpnia 

2012r. w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły Podstawowej  

w Dobiegniewie. 

c) współpracy Gminy Dobiegniew z Miastem Gorzów Wlkp. w zakresie gospodarki   

odpadami komunalnymi. 

d) wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego  

zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. 

e) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

f) zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały nr VII/34/11 Rady Miejskiej w Dobiegniewie  

z dnia 24 lutego 2011 r. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXX sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 10 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23 listopada 2012 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.5. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 
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Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 31 października br. miała miejsce narada w sprawie inwentaryzacji gminy oraz 

odwiedziłem Radęcin, gdzie spotkałem się z Sołtysem i Radą Sołecką w sprawie 

odwodnienia i naprawy dróg w tej miejscowości.  

 Dnia 03 listopada br. odbyło się święto PSL w Strzelcach Kraj. 

 Dnia 07 listopada br. odbyła się sprawa sądowa z Zarządem Wspólnoty 

Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego nr 14 w Dobiegniewie. Zarząd Wspólnoty 

pozwał Gminę Dobiegniew w sprawie piecy, które znajdowały się w ich części 

kotłowni. Sąd odrzucił wszystkie sprawy zawarte w pozwie sądowym i nakazał  

im zapłaty kosztów sądowych.  

 Dnia 07 listopada br. odbyło się kierownictwo urzędu, zajmowaliśmy się takimi 

sprawami jak przygotowanie do zimy, wnioskami do budżetu gminy na rok 2013. 

 Dnia 09 listopada br. odbyło się spotkanie w sprawie budżetu gminy na 2013 rok oraz 

spotkałem się z Panem Nowakiem Dyrektorem jednego z oddziałów PKP z Poznania 

omawialiśmy kwestie przejęcia dworca.   

 Dnia 13 listopada br. odbyło się spotkanie z Sołtysami. 

 Dnia 16 listopada br. uczestniczyłem w uroczystym otwarciu po modernizacji 

Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj. 

 Dnia 19 listopada br. ponownie pracowaliśmy nad budżetem na rok 2013  

oraz spotkałem się z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej i zawarliśmy 

porozumienie, gdzie w podpisie jest również Urząd Marszałkowski w związku  

z projektem złożonym na turystykę, gdzie ubiegamy się o 5,2 mln zł na plażę  

i spalony most. W miesiącu grudniu najprawdopodobniej będzie podpisanie umowy  

z Ministerstwem na realizację tego zadania.  

 Dnia 23 listopada br. odbyła się Komisja Rewizyjna i Społeczno – Oświatowa 

 Dnia 27 listopada br. odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza.  

W związku z tym, że udział w dzisiejszej sesji bierze mieszkaniec naszej gminy  

to chciałbym odnieść się do Rankingu Gmin Województwa Lubuskiego.  

Powiem tylko tyle, że przedstawione materiały winno się czytać ze zrozumieniem. 

Przedstawione materiały przygotowała fundacja na zlecenie Marszałka Województwa 

Lubuskiego. Poinformowano mnie, że w Internecie ukazał się anons świadczący o tym jak  

to jesteśmy biedną gminą, która na 83 gminy w woj. lubuskim zajmuje 81 miejsce.  

Chciałbym Państwa poinformować, że czytając to ze zrozumieniem ta pozycja świadczy  
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o tym, że nie jesteśmy gminą żyjącą tylko i wyłącznie z drenowania pieniądza z naszych 

mieszkańców do budżetu gminnego w formie podatków. Mamy jedne z najniższych 

dochodów podatkowych. Chodzi o dochody własne gminy i nic ponad to i o niczym więcej  

ta pozycja nie świadczy. Gdyby Pan Kowalczyk chciałby być wiarygodnym to zamieściłby 

również informację, że gmina jest na 8 czy 9 miejscu z Czerwieńskiem jeśli chodzi o rozwój 

gospodarczy, że jesteśmy jedną z najbardziej atrakcyjnych gmin do inwestowania.  

Ja rozumiem, że można być w opozycji, ale można być też trochę uczciwym w swoim 

postępowaniu. Jeszcze nie tak dawno zabiegał Pan Kowalczyk by być Pełnomocnikiem  

czy też Doradcą Burmistrza. Po raz pierwszy i ostatni zabieram głos w tej sprawie.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – uzupełniając informację Burmistrza 

bardzo istotna kwestią jest to, że dnia 24 listopada br. w Biuletynie Unii Europejskiej ukazało  

się wprowadzone przez Gminę Dobiegniew ogłoszenie o poszukiwaniu inwestora  

w partnerstwie publiczno – prywatnym w celu wybudowania elektrociepłowni  

w Dobiegniewie. Natomiast druga informacja jest taka, że na konferencji zorganizowanej 

przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie, w której uczestniczyłem  

wraz z Panem Andrzejem Kuczyńskim poruszane były kwestie Natury 2000,  

jak i wymieniane były zmagania w dobrym tego słowa znaczeniu oraz doświadczenia,  

a także braliśmy udział w prezentacji. Gminy z Natury 2000 mają jedne z najniższych 

dochodów z tytułu lokalnych podatków, stąd parę miesięcy temu zrodził się obywatelski 

projekt, by dla tych gmin będących w Naturze 2000 ustalić coś w rodzaju subwencji 

ekologicznej.  Jeżeli chodzi o projekt związany z turystyką, tylko 12 projektów przeszło  

i do końca grudnia będzie podpisana z nami umowa. Dostaniemy 95% dofinansowania 

łącznie ze środkami Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Tego rodzaju 

przedsięwzięcia musi mieć ścisły związek z ochroną przyrody.   

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Marek Kowalczyk gość – jestem przygotowany na więcej pytań, ale wiem że nie ma czasu, 

więc zostawię pismo z pytaniami do porządku obrad sesji i wnoszę o odpowiedź  

na te pytania na następną sesję. Odniosę się do tego co mówił Burmistrz. Jeśli chodzi o ten 

raport i 81 miejsce to można to tłumaczyć i interpretować jak się tylko zechce, ale prawda 

jest taka że dochody z podatków sytuują nas na 81 miejscu. To są przecież dane zawarte  

na stronach Marszałka Województwa Lubuskiego, jeśli chodzi o raport i to oznacza tylko 

tyle, że jesteśmy biednym społeczeństwem z jednej strony, a z drugiej strony tak jak 
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napisałem na tym forum mamy samorządowca, który jest najlepiej opłacany  

w województwie, o czym świadczy oświadczenie majątkowe Burmistrza.    

 Jerzy Biel radny – jadąc do Sarbinowa słupki ostrzegawcze przy jezdni są zniszczone  

i należałoby postawić nowe. 

 Przy Zakładach Drzewnych parkują samochody ciężarowe, jest bardzo dużo 

wyrzucanych śmieci, więc należy zwrócić uwagę by zostały postawione śmietniki.  

 Przy Zespole Szkół samochody parkowane są na trawniku.   

 Waldemar Szpila radny – chciałbym ponowić prośbę, aby Zarząd Dróg Powiatowych zajął  

się drogą z Osieka na Lubiewko, ponieważ droga jest zarośnięta i samochody muszą 

zjeżdżać z asfaltu, by ominąć gałęzie.   

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – na ulicy Szpitalnej jest działka należąca  

do gminy, która jest zarośnięta, więc należałoby ją wykosić i uporządkować.  

 Zbigniew Kołodziej radny – do kogo należy grunt za boiskami C i D w stronę strzelnicy, 

ponieważ widziałem jak ludzie wyrzucają tam śmieci. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – w związku z tym, że meteorolodzy zapowiadają 

dość ostrą zimę to mam wniosek taki żeby w tych punktach newralgicznych przygotować 

piasek do posypywania jezdni.  

 

Ad.7. Informacja na temat działalności PUK „Komunalni” za rok 2011 i I półrocze 2012 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – majątek PUK wzrasta, więc proszę powiedzieć 

jakie ma Pan perspektywy rozwoju, czy myśli Pan o przedsięwzięciach, wzbogaceniu 

firmy przede wszystkim pod względem maszynowym (zakupu równiarek) nie tylko  

do działalności gospodarczej ale i usługowej? 

  Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – park maszynowy, który dzisiaj posiadamy 

jest już przestarzały i należałoby go odświeżyć. W tej chwili szukam samochodu 

dostawczego, który miałby zastąpić poloneza już wyeksploatowanego na oczyszczalni 

ścieków, więc taki zakup będę musiał poczynić. Drugą sprawą, którą też jestem 

zainteresowany to kupno wysięgnika, który służyłby do cięć drzewostanu oraz do spraw 

mieszkaniowych, czyli do naprawy dachów i kominów. Jeszcze jedna sprawa, jak Państwo 

wiecie, że w od 01 lipca 2013 roku wejdzie w życie nowa ustawa tzw. śmieciowa.  

Nie ukrywam, że będę chciał się przygotować do przetargu, chyba że będzie inna forma 

wyłonienia wykonawcy. Będę wtedy musiał zakupić śmieciarkę i to jest już duży wydatek 



6 

 

– ponad 100 tys. zł za używaną. W późniejszym terminie będę również musiał zakupić 

ciągnik, ponieważ obecne mają już ponad 30 lat.  

 Waldemar Szpila radny – mam pytanie dotyczące problemów spółki. Z tego co wiem,  

to największym jest oczyszczalnia ścieków, czyli konieczność remontu i jej niemożność 

odbierania większej ilości ścieków oraz problem hydroforni, które wymagają kapitalnego 

remontu. Jakie tutaj są plany spółki, by to naprawić? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków  

w pierwszej wersji, gdzie była przygotowana dokumentacja na rozbudowę i modernizację 

oczyszczalni ścieków i zarazem na kanalizację Słonów, Ostrowiec i Osiedle Młodych  

ta inwestycja została rozdzielona. Osobno została zrobiona kanalizacja, a modernizacja 

oczyszczalni ścieków została wstrzymana. Jeżeli jest pogoda bez opadów to jesteśmy  

w stanie przyjąć wszystkie ścieki, ale to jest maximum. Występuje też problem spustu 

wody deszczowej do kanalizacji. Dlatego jest konieczność rozbudowy oczyszczalni 

ścieków. Jeżeli chodzi o hydrofornie to hydrofornia w Słowinie wymaga gruntownego 

remontu. Poczyniliśmy już zabiegi kupna zbiorników i ta inwestycja remontu hydroforni 

będzie kosztowała około 20.000 zł.   

 Karol Golec radny – czy nie można byłoby przejść i sprawdzić gdzie są zrobione spusty 

wody deszczowej do kanalizacji? Czy spółka może starać się o dofinansowanie inwestycji  

z dotacji unijnych? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – już ten temat zgłaszałem dwa lata temu,  

ja nie mam takich kompetencji, powinna być powołana do tego komisja. Spółka nie może 

starać się o dotacje unijne, spółka nie wykonuje żadnych inwestycji, ponieważ inwestycje 

wykonuje gmina. Gmina jest właścicielem tych wszystkich urządzeń.  

 Marek Kowalczyk gość – gdyby ktoś chciał wybudować 500 domów to byłby problem  

z odbiorem ścieków? Ile osób pracuje w administracji a ile fizycznych? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – na dzień dzisiejszy posiadamy dwa biobloki, 

które odbierają ścieki i w tej chwili nie ma możliwości przerobowych, więc jest 

konieczność rozbudowy i modernizacji. Jeżeli chodzi o sprawy administracyjne  

to zatrudnione są 42 osoby, z czego 12 osób pracuje w administracji.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – ile wynosi szacunkowy koszt rozbudowy 

oczyszczalni ścieków o dodatkowy bioblok?    

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – trudno jest powiedzieć o kosztach, ponieważ 

dokumentacja, która jest przygotowana z kosztorysem znajduje się w gminie.  

Z tego co wiem, to co było w planach to była rozbudowa oczyszczalni ścieków, 
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modernizacja o jeden bioblok, zakup ciągnika, czyli to miało występować troszkę szerzej. 

Więc trudno powiedzieć jakie byłyby to koszty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym podziękować za dotychczasową pracę 

dla Pana i wszystkich pracowników PUK „Komunalni”, bo bez ich pracy byłoby nam  

o wiele trudniej żyć i zmagać się z problemami. 

 Leszek Waloch Burmistrz – ważną sprawą jest, że gmina w ogóle posiada dokumentację. 

Myślę, że podłączenie jednego biobloku to byłby koszt 500.000 – 600.000zł.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – kiedy byłaby planowana ta inwestycja? 

 Leszek Waloch Burmistrz – nie wiem czy to jest sprawa na teraz, czy poczekamy najpierw 

na te 500 domów. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – tak jak rozmawialiśmy przed budową 

kanalizacji, że jest to maksymalny pułap jaki przyjmuje. Jeżeli Pan Burmistrz planuje 

jeszcze podłączenie innych miejscowości do kanalizacji to niestety trzeba byłoby zacząć 

od rozbudowy oczyszczalni.  

 Leszek Waloch Burmistrz – rezerwa jest około 30 m
3
 i mam w pamięci rozbudowę 

oczyszczali, ale uważam że to nie jest sprawa najpilniejsza. Budując ścieżkę pieszo – 

rowerową nad j. Wielgie zauważono, że są trzy miejsca w których dokonywany jest zrzut 

wód burzowych, więc jeśli będziecie Państwo rozmawiać z mieszkańcami to proszę 

informować, że jest czas włączenia się w sieć miejską.   

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/183/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) zmiany uchwały nr XXVIII/164/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 29 sierpnia 

2012r. w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły Podstawowej  

w Dobiegniewie. 
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 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – uchwała jest kontynuacją dalszych przekształceń, 

które mamy już za sobą i jest konieczność wniesienia pewnych poprawek do aktu 

założycielskiego, a przede wszystkim dodania obwodu Radęcin, którego wcześniej nie 

było.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/184/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) współpracy Gminy Dobiegniew z Miastem Gorzów Wlkp. w zakresie gospodarki   

odpadami komunalnymi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/185/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego  

zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – proszę Państwa ja się wyłączam z głosowania, 

ponieważ uchwała dotyczy również mojej osoby.   

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/186/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

e) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – poprosimy Pana Skarbnika o omówienie 

uchwały. 
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 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – wpłynęły następujące wnioski:  

 przesunięcia między paragrafami w CIS na kwotę 1.200zł,  

 przesunięcia między paragrafami Referatu Organizacyjnego,  

 przesunięcie kwoty 454 zł – fundusze Sołectwa Osiek, 

 wniosek Referatu OSKiR na kwotę 11.000zł związany z remontem pieca, który uległ uszkodzeniu  

w trakcie eksploatacji, 

 wniosek Pana H. Kowalskiego na zwiększenie wydatków o kwotę 10.000zł na utrzymanie bieżące straży 

w Budynku Wielofunkcyjnym, 

 wniosek Pana E. Szanderskiego na  kwotę 215.955zł w ramach wynagrodzeń dla pracowników oświaty 

oraz 14.765zł przesunięcie między działami. 

Te zmiany były znaczące i duże, że Pan Burmistrz uwzględnia zwiększenie dochodów. 

 Sylwia Łaźniewska radna – skąd wzięliśmy pieniądze na oświatę? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – w załączniku nr 1 do uchwały jest kwota 156.908zł  

to jest kwota, którą uzyskujemy na dochodach z najmu i dzierżawy mamy zwiększenie  

o kwotę 20.000zł, bo faktyczne wykonanie jest większe o 20.000zł, na wpływach z usług 

mamy 7.614zł, mamy zwrot Vat w kwocie 120.000zł, zwiększenie o 6.191zł to są środki  

z poprzednich zadań unijnych, kwota 1.103zł wpływy z dochodów i rekompensaty, 2.000zł 

zwiększamy na dochody z najmu i dzierżawy.    

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – dlaczego brakło aż 200.000zł, czy to był błąd 

przy założeniach? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – to nie był błąd szacunkowy, ponieważ 

przewidywaliśmy już z dosyć dużym wyprzedzeniem, że te braki mogą nastąpić. 

Przypomnę, że dzięki tym reorganizacjom, które zostały przeprowadzone, pracownicy 

którzy de facto nie pracują cały czas łożymy na ich wynagrodzenia z uwagi na to,  

że wszyscy nauczyciele skorzystali z prawa w przejście w stan nieczynny i pomimo tego, 

że nie pracują do końca lutego pobierają wynagrodzenie – przez 6 miesięcy takie mają 

prawo zgodnie z Kartą Nauczyciela.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/187/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały nr VII/34/11 Rady Miejskiej w Dobiegniewie  

z dnia 24 lutego 2011 r. 
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXI/188/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jeżeli chodzi o zapytania Pana Marka 

Kowalczyka przekażę je według kompetencji i do następnej sesji zostaną udzielone 

odpowiedzi. 

 Jerzy Hatała kierownik RSKG – jeżeli chodzi o postawienie słupków ostrzegawczych 

informuję, że jest to droga wojewódzka nr 161.  

 Jeżeli chodzi o Zakłady Drzewne gmina ten problem widziała już od dawna,  

więc wystosowała pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich i otrzymała następującą 

odpowiedź: „Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze uprzejmie informuje,  

że po przeprowadzeniu wizji w terenie i po przeanalizowaniu przebiegu drogi oraz 

mając na względzie bezpieczeństwo ruchu drogowego stwierdzono potrzebę ustawienia 

na wnioskowanym odcinku drogi ustawienia znaków B-36 „zakaz zatrzymywania się” 

oraz wymalowania w krawędzi jezdni linii P-7d „linia krawędziowa ciągła wąska”.  

W związku z powyższym Zarządu Dróg Wojewódzkich opracuje projekt zmian 

organizacji ruchu, który zostanie wprowadzony po dokonaniu stosownych uzgodnień 

oraz zatwierdzeniu w Urzędzie Marszałkowskim”. 

 Jeżeli chodzi o zakrzaczenia na drodze powiatowej Osiek – Lubiewko rzeczywiście 

zagrażają one bezpieczeństwu, wielokrotnie dzwoniłem do pracownika, który się 

zajmuje, tj. do Pana Strugarka byłego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.  

Z drogami powiatowymi gmina ma duże problemy i pomaga nieodpłatnie,  

np. wykaszanie zieleni przy chodnikach w kierunku Osieka, również dużym problemem 

jest utrzymanie drogi w kierunku Grąsy, Słowin, Radęcin.  

 Jeżeli chodzi o działkę przy ul. Szpitalnej w najbliższym czasie uporządkujemy  

ten teren.  

 Jeżeli chodzi o działkę między strzelnicą a boiskami jest własnością Gminy Dobiegniew 

i również  w najbliższym czasie doprowadzimy ten teren do porządku.  
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 Jeżeli chodzi o przygotowanie do zimy, gmina posiada 20 ton piasku.  

Piasek, który w zeszłym roku był składowany przy przystankach autobusowych nikt  

z niego nie skorzystał. Na spotkaniu z Sołtysami ustaliliśmy, że będzie dostarczony 

jedynie przy punktach newralgicznych, np. podjazdach w Łęczynie, Sarbinowie itp.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o parkowanie przy Zespole Szkół na wiosnę 

zostanie położona geowłóknina i wtedy będzie można parkować.   

 Krzysztof Niedziałkowski radny powiatowy – w kwestii Zarządu Dróg Powiatowych, 

został on zlikwidowany w woli znacznych oszczędności i wszystkie zadania, które spełniał 

zostały przypisane pewnym podmiotom, po przeprowadzeniu przetargów. Teraz te 

podmioty będziemy zobligowywać do wykonywania zadań. Korzystając z okazji 

chciałbym podziękować Radzie Miejskiej i Burmistrzowi o wsparcie finansowe,  

które dotyczy naszego terenu w kwestii remontu drogi Osiek – Urszulanka. 

 Przemysław Staszak radny powiatowy – chciałbym dopowiedzieć, że najlepiej jest napisać 

pismo do Pana Strugarka a nie dzwonić, a zieleń w kierunku Osieka była wykaszana 

dwukrotnie przez powiat.  

 Jerzy Hatała kierownik RSKG – nie ulega wątpliwością, że Gmina Dobiegniew wykaszała 

czterokrotnie ten teren, a Pan Strugarek jedynie nam dziękował.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi, że wszystkie 

moje żale i pretensje z ostatniej sesji zrealizował praktycznie w 100%. Korzystają z okazji 

chciałbym powiedzieć jak marnotrawi się tak znikome środki przez powiat, jeśli chodzi  

o remont drogi w Wołogoszczy. Ekipa, która przyjechała tą drogę naprawić – dwóch ludzi 

siedzieli cały dzień przekopując glinę z górki z lasu i zasypując dziury, więc tak 

marnotrawi się i tak znikome środki powiatu i proszę z tym zrobić porządek bo to są kpiny.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jeden z mieszkańców Moczel również 

zaprowadził mnie na inwestycję, którą przeprowadził powiat. Po półrocznej karencji jest  

to obraz nędzy i rozpaczy.  

 Krzysztof Niedziałkowski radny powiatowy – chciałbym zapytać kiedy to miało miejsce 

Panie Sołtysie? 

 Waldemar Grzankowski sołtys – koniec października początek listopada. 

 Krzysztof Niedziałkowski radny powiatowy – kwestia rozwiązana ZDP była również 

związana ze sposobem pracy tego Zarządu. Wielokrotnie były skargi na pracę tego 

zespołu. Teraz będziemy mieli większy sposób nacisku na firmy, które wygrały przetargi.    

Ad.11. Komunikaty. 
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił pisma, które wpłynęły 

do Rady Miejskiej w Dobiegniewie: 

 Zaproszenie na II Przegląd Kolęd i Pastorałek dnia 13 grudnia br. o godz. 10
00

  

w Ługach zorganizowany przez Środowiskowy Dom Samopomocy.  

 Dnia 16 grudnia br. o godz. 14
00

 odbędzie się spotkanie wigilijno – kolędnicze  

„Hej kolęda kolęda” w Auli Zespołu Szkół przy ul. Poznańskiej. 

 Waldemar Grzankowski sołtys – jako członek Komendy Hufca dziękuję za pomoc  

w działalności harcerskiej. Jedziemy po raz pierwszy po światełko betlejemskie. Pan Józef 

Pater zorganizował samochód ze straży oraz Pan Ryszard Plewak z Agrokraju finansuje 

całą tą podróż na Słowację. Dnia 16 grudnia o godz. 9
00 

będzie rozdanie świateł  

na Słowacji i do godziny 19
00

 chcemy dojechać do Strzelec Kraj. i na mszy delegacje 

harcerskie rozniosą po całej gminie.  

 Michał gacki Wiceprzewodniczący RM – zapraszam serdecznie dnia 03 grudnia br.  

o godz. 17
00

 na salę nr 5 Urzędu Miejskiego na spotkanie w ramach akcji Platformy 

Obywatelskiej „Plan dla Polski”. 

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach  

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej  
Kamila Putek                                                                                  w Dobiegniewie  

                                                                                                    /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 

 

 


